
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet 2023
Obec Dolní Bojanovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Dolní Bojanovice
Hlavní 383
696 17 Dolní Bojanovice

00284858
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 518372225
E-mail ucetni@dolnibojanovice.cz

Vyvěšeno: 20.6.2024

Sňato:

Závěrečný účet obce Dolní Bojanovice za rok 2023 byl schválen bez výhrad dne 10.6.2024 Zastupitelstvem obce Dolní Bojanovice

usnesením č. ZO/56/24.

S celým obsahem závěrečného účtu Obce Dolní Bojanovice za rok 2023 je možné se seznámit v kanceláři ekonomky obce v budově

Obecního úřadu v II. NP, a to v úřední dny Po a St 08:00 - 17:00.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu seskupeného 2

Měsíční stav finančních prostředků 6

Tvorba a plnění fondů 2023, porovnání příjmů a výdajů za poslední 3 roky 7

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 8

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 10

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 11

Přehled poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu obce, členství obce v DSO 2023 12

Majetek 13

Inventarizační zpráva ústřední inventarizační komise 2023 14

Hospodaření zřízených příspěvkových organizací obce, přezkoumání hospodaření ÚSC 2023 15

Strana



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 105,65 856,34100,0070 205 143,66 70 206 000,0066 449 700,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 201,27 3 353,9299,9815 339 746,08 15 343 100,007 621 300,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 94,95 44,0099,98284 856,00 284 900,00300 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 13 606, -200 235 517,582 989,2207 165 817,58 6 930 300,001 522 500,00

Příjmy celkem: 386,06 -200 231 263,32315,85292 995 563,32 92 764 300,0075 893 500,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 501,43 -199 920 735,45441,60258 445 135,45 58 524 400,0051 541 500,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 29,28 1 521,1499,9914 213 778,86 14 215 300,0048 552 000,00

Výdaje celkem: 272,40 -199 919 214,31374,84272 658 914,31 72 739 700,00100 093 500,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -84,04 312 049,01101,56-20 336 649,01 -20 024 600,0024 200 000,00

Financování celkem: -84,04 312 049,01101,56-20 336 649,01 -20 024 600,0024 200 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 75 046 048,05 67 552 200,00 75 047 300,00111,09 100,00XXXXXXXXXX 1 251,95XXX X XXXXX

1012 XXXX XXXXXX Podnikání a restrukturalizace v zemědělství
a potravinářství

321 885,00 298 000,00 321 900,00108,02 100,00XXXXXXXXXX 15,00XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 242 952,56 0,00 2 243 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 47,44XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 407 719,00 0,00 407 800,000,00 99,98XXXXXXXXXX 81,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 147 865,00 0,00 147 900,000,00 99,98XXXXXXXXXX 35,00XXX X XXXXX

3313 XXXX XXXXXX Filmová tvorba, distribuce, kina a
shromažďování audiovizuálních archiválií

30 290,00 61 300,00 30 300,0049,41 99,97XXXXXXXXXX 10,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 9 109,00 10 600,00 9 200,0085,93 99,01XXXXXXXXXX 91,00XXX X XXXXX

3316 XXXX XXXXXX Vydavatelská činnost 2 520,00 4 300,00 2 600,0058,60 96,92XXXXXXXXXX 80,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 555 689,00 246 000,00 555 900,00225,89 99,96XXXXXXXXXX 211,00XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 4 919,96 0,00 5 000,000,00 98,40XXXXXXXXXX 80,04XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 19 770,00 28 000,00 19 800,0070,61 99,85XXXXXXXXXX 30,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 181 466,51 132 500,00 181 700,00136,96 99,87XXXXXXXXXX 233,49XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

34 113,15 0,00 34 200,000,00 99,75XXXXXXXXXX 86,85XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 77 868,38 70 000,00 77 900,00111,24 99,96XXXXXXXXXX 31,62XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 2 966 784,39 2 455 600,00 2 967 400,00120,82 99,98XXXXXXXXXX 615,61XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 1 862 864,69 1 679 700,00 1 863 100,00110,90 99,99XXXXXXXXXX 235,31XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 14 763,80 50 000,00 14 800,0029,53 99,76XXXXXXXXXX 36,20XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 27 036,25 25 000,00 27 300,00108,15 99,03XXXXXXXXXX 263,75XXX X XXXXX

3633 XXXX XXXXXX Výstavba a údržba místních inženýrských
sítí

7 010,00 0,00 7 100,000,00 98,73XXXXXXXXXX 90,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

1 557 175,55 822 900,00 1 557 500,00189,23 99,98XXXXXXXXXX 324,45XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 101 857,00 0,00 101 900,000,00 99,96XXXXXXXXXX 43,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 204 831,00 230 000,00 204 900,0089,06 99,97XXXXXXXXXX 69,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

880,68 10 300,00 900,008,55 97,85XXXXXXXXXX 19,32XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

701 856,00 512 300,00 701 900,00137,00 99,99XXXXXXXXXX 44,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

1 240 164,38 901 000,00 1 240 200,00137,64 100,00XXXXXXXXXX 35,62XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 374 650,00 0,00 374 700,000,00 99,99XXXXXXXXXX 50,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 37 043,00 0,00 37 100,000,00 99,85XXXXXXXXXX 57,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 32 678,25 58 700,00 33 000,0055,67 99,03XXXXXXXXXX 321,75XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

2 207 887,03 205 100,00 2 208 000,001 076,4 99,99XXXXXXXXXX 112,97XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

202 575 865,69 540 000,00 2 340 000,0037 514, 8 657,0XXXXXXXXXX -200 235 865,6XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 292 995 563,32 75 893 500,00 92 764 300,00386,06 315,85 -200 231 263,3

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

41 123,00 22 000,00 41 200,00186,92 99,81XXXXXXXXXX 77,00XXX X XXXXX

1037 XXXX XXXXXX Celospolečenské funkce lesů 1 250,00 3 500 000,00 1 300,000,04 96,15XXXXXXXXXX 50,00XXX X XXXXX

2115 XXXX XXXXXX Úspora energie a obnovitelné zdroje 46 300,00 330 000,00 46 300,0014,03 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 2 912 264,22 2 315 000,00 2 912 500,00125,80 99,99XXXXXXXXXX 235,78XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 4 761 651,86 4 256 900,00 4 762 500,00111,86 99,98XXXXXXXXXX 848,14XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

301 900,00 301 900,00 301 900,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 928 872,35 1 410 000,00 1 029 100,0065,88 90,26XXXXXXXXXX 100 227,65XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

245 332,71 1 710 000,00 345 500,0014,35 71,01XXXXXXXXXX 100 167,29XXX X XXXXX

2333 XXXX XXXXXX Úpravy drobných vodních toků 3 000,00 4 500 000,00 3 000,000,07 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti vodního hospodářství 0,00 300 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 8 613 491,24 6 412 700,00 8 613 700,00134,32 100,00XXXXXXXXXX 208,76XXX X XXXXX

3231 XXXX XXXXXX Základní umělecké školy 0,00 3 512 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3311 XXXX XXXXXX Divadelní činnost 18 779,00 20 000,00 18 800,0093,90 99,89XXXXXXXXXX 21,00XXX X XXXXX

3312 XXXX XXXXXX Hudební činnost 69 452,00 72 000,00 69 600,0096,46 99,79XXXXXXXXXX 148,00XXX X XXXXX

3313 XXXX XXXXXX Filmová tvorba, distribuce, kina a
shromažďování audiovizuálních archiválií

70 512,14 80 000,00 70 600,0088,14 99,88XXXXXXXXXX 87,86XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 808 702,31 1 212 200,00 809 700,0066,71 99,88XXXXXXXXXX 997,69XXX X XXXXX

3316 XXXX XXXXXX Vydavatelská činnost 5 000,00 5 000,00 5 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 877 416,89 494 000,00 877 900,00177,61 99,94XXXXXXXXXX 483,11XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 680 927,61 788 500,00 681 200,0086,36 99,96XXXXXXXXXX 272,39XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

22 400,00 10 000,00 22 400,00224,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 1 990,00 47 100,00 2 000,004,23 99,50XXXXXXXXXX 10,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 120 541,85 100 500,00 120 600,00119,94 99,95XXXXXXXXXX 58,15XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 1 017 729,95 4 837 500,00 1 018 100,0021,04 99,96XXXXXXXXXX 370,05XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

257 570,23 137 000,00 258 100,00188,01 99,79XXXXXXXXXX 529,77XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 532 825,60 648 200,00 533 100,0082,20 99,95XXXXXXXXXX 274,40XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 584 879,00 615 000,00 584 900,0095,10 100,00XXXXXXXXXX 21,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 731 119,53 823 000,00 731 400,0088,84 99,96XXXXXXXXXX 280,47XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 410 529,00 109 100,00 410 600,00376,29 99,98XXXXXXXXXX 71,00XXX X XXXXX

3512 XXXX XXXXXX Stomatologická péče 3 198 999,99 0,00 3 199 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,01XXX X XXXXX

3522 XXXX XXXXXX Ostatní nemocnice 20 000,00 0,00 20 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3525 XXXX XXXXXX Hospice 10 000,00 0,00 10 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3543 XXXX XXXXXX Pomoc zdravotně postiženým 31 800,00 31 800,00 31 800,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 2 464 175,79 8 416 300,00 2 465 500,0029,28 99,95XXXXXXXXXX 1 324,21XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 2 990 467,88 3 240 800,00 2 991 400,0092,28 99,97XXXXXXXXXX 932,12XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 1 747 546,44 1 225 000,00 1 747 800,00142,66 99,99XXXXXXXXXX 253,56XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 11 476,77 34 300,00 11 600,0033,46 98,94XXXXXXXXXX 123,23XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 58 988,00 142 000,00 59 000,0041,54 99,98XXXXXXXXXX 12,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

10 024 714,77 7 583 700,00 10 026 400,00132,19 99,98XXXXXXXXXX 1 685,23XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 95 660,72 90 000,00 95 700,00106,29 99,96XXXXXXXXXX 39,28XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 2 658 473,00 2 401 000,00 2 658 500,00110,72 100,00XXXXXXXXXX 27,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

2 457 106,02 1 789 100,00 2 458 200,00137,34 99,96XXXXXXXXXX 1 093,98XXX X XXXXX

3744 XXXX XXXXXX Protierozní, protilavinová a protipožární
ochrana

14 100,00 2 000,00 14 100,00705,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 437 656,20 2 298 100,00 3 438 900,00149,59 99,96XXXXXXXXXX 1 243,80XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 184 535,00 2 050 000,00 184 600,009,00 99,96XXXXXXXXXX 65,00XXX X XXXXX

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti související se službami
pro fyzické osoby

10 000,00 20 000,00 10 000,0050,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4329 XXXX XXXXXX Ostatní sociální péče a pomoc dětem a
mládeži

30 000,00 30 000,00 30 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

2 260 591,84 4 034 600,00 2 261 000,0056,03 99,98XXXXXXXXXX 408,16XXX X XXXXX

4356 XXXX XXXXXX Denní stacionáře a centra denních služeb 200 000,00 0,00 200 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
péče

100 000,00 0,00 100 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4379 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
prevence

0,00 3 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 100 000,00XXX X XXXXX

5311 XXXX XXXXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 1 239 729,72 466 000,00 1 240 200,00266,04 99,96XXXXXXXXXX 470,28XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 572 551,87 411 500,00 573 400,00139,14 99,85XXXXXXXXXX 848,13XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 3 234 198,37 3 258 800,00 3 234 600,0099,25 99,99XXXXXXXXXX 401,63XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 57 229,11 59 000,00 57 400,0097,00 99,70XXXXXXXXXX 170,89XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 8 690 801,60 20 484 700,00 8 692 600,0042,43 99,98XXXXXXXXXX 1 798,40XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

8 623,40 11 200,00 8 700,0076,99 99,12XXXXXXXXXX 76,60XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 177 304,00 191 000,00 177 400,0092,83 99,95XXXXXXXXXX 96,00XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

200 775 865,69 540 000,00 540 000,0037 180, 37 180,XXXXXXXXXX -200 235 865,6XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 1 820 625,14 2 610 000,00 1 820 700,0069,76 100,00XXXXXXXXXX 74,86XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 10 132,50 0,00 10 200,000,00 99,34XXXXXXXXXX 67,50XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 272 658 914,31 100 093 500,00 72 739 700,00272,40 374,84 -199 919 214,3

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -20 336 649,01 24 200 000,00 -20 024 600,00-84,04 101,56XXXXXXXXXX 312 049,01XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -20 336 649,01 24 200 000,00 -20 024 600,00-84,04 101,56 312 049,01

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
292 995 563,32 75 893 500,00 92 764 300,00
272 658 914,31 100 093 500,00 72 739 700,00
-20 336 649,01 24 200 000,00 -20 024 600,00

% %
386,06
272,40
-84,04

315,85
374,84
101,56

Rozdíl

312 049,01

-200 231 263,32
-199 919 214,31

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 22 961 180,27 159 595,00

Únor 24 988 844,73 160 331,00

Březen 36 273 614,12 22 160,00

Duben 26 716 751,61 199 027,00

Květen 28 680 944,08 64 926,00

Červen 33 908 057,23 158 471,00

Červenec 40 375 918,29 97 862,00

Srpen 37 971 941,33 74 988,00

Září 38 322 956,09 102 874,00

Říjen 35 203 395,30 23 526,00

Listopad 38 831 934,76 102 279,00

Prosinec 59 269 758,91 13 652,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 

 
 
Tvorba a plnění fondů 
 
Obec Dolní Bojanovice zřizuje pouze Sociální fond. 
 
Zůstatek účtu SF k 31.12.2022 149 135,45 Kč 
 
Příjmy 2023: 
 
Tvorba fondu v r. 2023 540 000,00 
Příjmy z úroků na BÚ            44,93 
 
Celkem příjmy: 540 044,93 Kč 
 
 
Výdaje 2023: 
 rozpočet: čerpáno: 
Životní jubilea: 22 000,00 22 000,00 
Příspěvek na rekreaci 135 000,00 118 290,00 
Příspěvek na ošatné: 87 000,00 86 000,00 
Příspěvek na stravné: 168 750,00 133 175,00 
Vitamínové balíčky: 13 500,00 9 000,00 
Penzijní připojištění – příspěvek 114 000,00 109 000,00 
zaměstnavatele:  
Poplatek z účtu KB: 0,00 658,00 
 
Celkem výdaje: 540 250,00 478 123,00 Kč 
 
Výdaje sociálního fondu jsou zahrnuty v rozpočtu obce. 
 
Zůstatek účtu SF k 31. 12. 2023 211 057,38 Kč 

 
 
 
 
 
 

Porovnání příjmů a výdajů za poslední 3 roky 
                    

          2021 2022 2023 
CELKEM PŘÍJMY 75 725 670,25 84 996 336,70 90 419 697,63 

CELKEM VÝDAJE 78 323 684,25 78 433 256,05 71 883 048,62 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 7



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 176 797,71 69 936,67 0,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 1 291 366,00 1 274 755,00 1 665 103,26
331 Zaměstnanci 787 690,00 786 347,00 883 806,00
336 Sociální zabezpečení 267 698,00 270 137,00 305 932,00
337 Zdravotní pojištění 121 857,00 124 707,00 143 921,00
341 Daň z příjmů 2 061 690,00 2 029 770,00 2 441 879,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 56 636,00 54 034,00 67 015,00
343 Daň z přidané hodnoty 4 276,00 310 494,00 228 930,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 414 297,13 8 402 538,36 6 139 078,88
378 Ostatní krátkodobé závazky 115 829,00 22 624,00 371 278,00
383 Výdaje příštích období 0,00 28 900,00 3 500,00
384 Výnosy příštích období 1 800,00 0,00 0,00
389 Dohadné účty pasivní 1 149 004,00 69 099,00 0,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 50 000,00 0,00 0,00
459 Ostatní dlouhodobé závazky 330 000,00 330 000,00 315 000,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 1 229 618,37 280 683,88 1 752 242,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 632 030,00 523 530,00 648 059,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 450,00 600,00 1 200,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 230,00 0,00 270,00
348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 146 000,00 1 632 800,47
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 332 398,50
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 27 428,25 42 357,25 6 600,00
381 Náklady příštích období 0,00 0,00 54 450,00
388 Dohadné účty aktivní 3 623 129,21 9 571 801,86 8 989 075,24
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 1 609 000,00 1 489 000,00 3 738 047,50

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17988 MMR OP přeshraniční spolupráce – Tech.pomoc 114 825,01 136 222,47 0,00 0,00

Celkem 114 825,01 136 222,47 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 208 000,00 286 107,62 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

15011 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 153 125,13 382 599,94 0,00 0,00

17051 MMR OP přeshraniční spolupráce - Tech.pomoc 18 098,75 26 860,45 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 74 220,00 0,00 0,00 0,00

33092 MŠMT ČR OP JAK – P2 neinvestice 2 258 583,00 2 258 583,00 0,00 0,00

34053 MK ČR Veřejné informační služby knihoven - 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 77 200,00 57 130,11 0,00 0,00

Celkem 2 835 226,88 3 057 281,12 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 2 950 051,89 0,003 193 503,59

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 960 400,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 22 500,00 0,00 0,00 0,004121

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 357 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 1 339 900,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,001 639 900,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858

Burčáková šestka 35 000,00 35 000,00 0,00

Český svaz včelařů 8 000,00 8 000,00 0,00

Farní klub maminek 5 000,00 4 603,00 397,00

Orel jednota Dolní Bojanovice 750 000,00 641 827,00 108 173,00

Klub Seniorů 7 000,00 4 993,00 2 007,00

Ochotníci 20 000,00 18 779,00 1 221,00

Město Hodo - spolufin.soc.služ. 381 500,00 381 500,00 0,00

Myslivecký spolek Stupava 47 000,00 47 000,00 0,00

Střelci z praku 8 000,00 8 000,00 0,00

RC Sluníčko - OBCH Hodonín 48 000,00 48 000,00 0,00

SK Dolní Bojanovice 522 000,00 491 879,00 30 121,00

Slunéčko, z. s. 20 000,00 20 000,00 0,00

Spolek zdravotně postižených o. 16 800,00 16 800,00 0,00

Svatováclavský sbor a orchestr 25 000,00 23 479,00 1 521,00

Tenisový klub 50 000,00 50 000,00 0,00

Vinařský spolek 30 000,00 30 000,00 0,00

VOX VINI 12 000,00 11 049,00 951,00

ZO ČZS - Zahrádkáři 15 000,00 15 000,00 0,00

Ženský sbor 35 000,00 34 924,00 76,00

Diakonie ČCE - středisko Betlém 15 000,00 0,00 15 000,00

Hledání ztraceného ráje 50 000,00 0,00 50 000,00

Obec Starý Poddvorov - cyklostezka 540 355,94 540 355,94 0,00

Mikroregion Hodonínsko - střecha cykloodpočívadla28 979,50 28 979,50 0,00

Mikroregion Hodonínsko - oprava studny 303 419,00 303 419,00 0,00

Charita - auto 100 000,00 100 000,00 0,00

Vybavení zubní ordinace 1 000 000,00 998 998,99 1 001,01

Celkem rok 2023 4 073 054,44 3 862 586,43 210 468,01

Dobrovolný svazek obcí Region Podluží 165 600,00

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hodonínsko 60 840,00

Celkem rok 2023 226 440,00

Svaz knihovníků a informačních pracovníků 550,00

Svaz měst a obcí 11 981,56

Sdružení místních samospráv 9 538,00

Euroregion Pomoraví 15 095,00

Místní akční skupina Jižní Slovácko 12 474,00

Celkem rok 2023 49 638,56

Poskytnuté účelové dotace

Jiné členské příspěvky

Členské příspěvky v dobrovolných svazcích obcí

Organizace ČerpánoSchváleno Nevyčerpáno

Závěrečný účet za rok 2023 strana 12



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 61 374,30 0,00 61 374,30
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 400 447,00 -12 988,64 387 458,36
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 037 604,00 0,00 2 037 604,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 611 158 973,48 12 902 891,77 624 061 865,25
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 23 616 903,47 724 427,59 24 341 331,06
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 264 488,08 506 321,85 10 770 809,93

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 96 018 237,54 5 214,59 96 023 452,13
Kulturní předměty 135 875,00 0,00 135 875,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 72 600,00 58 988,00 131 588,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 39 088 055,07 136 794,25 39 224 849,32

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 15 004 000,00 0,00 15 004 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k software -60 799,59 -300,00 -61 099,59
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -400 447,00 12 988,64 -387 458,36
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -713 923,00 -135 552,00 -849 475,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -172 647 716,50 -11 289 909,93 -183 937 626,43
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -10 957 346,00 -1 283 386,00 -12 240 732,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -10 264 488,08 -506 321,85 -10 770 809,93

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 9 750,00 -3 700,00 6 050,00
Zboží na skladě 895 570,00 -16 180,00 879 390,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 

 

Inventarizační zpráva ústřední inventarizační komise k provedené 
inventarizaci majetku a účtů, závazků a pohledávek  

ke dni 31. 12. 2023 

 
 

 Ústřední inventarizační komise provedla dne 25. 1. 2043 kontrolu provedení 
inventarizace majetku, účtů, závazků a pohledávek k 31. 12. 2023 u jedenácti dílčích 
inventarizačních komisí. Kontrolou bylo zjištěno, že inventury proběhly dle zákona  
č. 563/91 Sb., vyhlášky č. 270/10 Sb. a plánu inventur na rok 2023. Inventury byly 
provedeny ve dnech od 1. 12. 2023 – 25. 1. 2024. 
 
 
Zjištěné nedostatky:   nebyly shledány 
 

Inventarizační rozdíly:  k 31.12.2023 byly v účetnictví evidovány 2 pozemkové 

smlouvy (kupní a směnná), kdy návrhy na vklad byly podány v 12/2023, ale vklady 

nenabyly k 31.12.2023 právní účinnosti. Proto účet 031 vykazuje inventurní rozdíl 

109.741,40 Kč oproti inventurnímu soupisu zpracovaného firmou Real Soft. 

 

Ústřední inventarizační komise provedla kontrolu vyřazovaného majetku a souhlasí se 
závěrem vyřazovací a likvidační komise.  

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 

 
 
Hospodaření zřízených příspěvkových organizací obce 
 
Výnosy z hlavní činnosti k 31. 12. 2023 
výnosy z vlastní činnosti + OÚ:  7 825 255,56 Kč 
výnosy z KÚ:  36 290 494,00 Kč 
výnosy z EU:  812 069,73 Kč 
výnosy celkem: 44 927 819,29 Kč 
 
Náklady k 31. 12. 2023 
náklady z vlastní činnosti + OÚ: 8 029 565,37 Kč 
náklady z KÚ:        36 290 494,00 Kč 
náklady z EU: 812 069,73 Kč 
náklady celkem: 45 132 129,10 Kč 
 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti:  -204 309,81 Kč 
  
Doplňková činnost: 
Náklady:  1 833 186,21 Kč 
Výnosy:  1 628 876,40 Kč 
 
Výsledek hospodaření doplňkové činnosti:  204 309,81 Kč 
 
Výsledek hospodaření celkem: 0 Kč 
 
V účetním období 2023 obdržela příspěvková organizace Základní škola a mateřská 
škola Dolní Bojanovice, okres Hodonín, příspěvková organizace na provoz z rozpočtu 
obce příspěvek ve výši 6 200 000 Kč. 
Nevyčerpaná část provozního příspěvku pro rok 2023 ve výši 1 632 800,47 Kč byla 
vrácena zřizovateli, tj. Obci Dolní Bojanovice. 
 
 
 

Přezkoumání hospodaření ÚSC za účetní období 2023 
 
Přezkoumání hospodaření obce Dolní Bojanovice za rok 2023 proběhlo v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO. 
 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 
 
„Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za účetní období 2023 je přílohou 
závěrečného účtu. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



 

Přílohy 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Výkaz FIN 2-12M ke dni 31.12.2023 
Příloha č. 2 – Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
Příloha č. 3 – Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



Obec Dolní Bojanovice, IČO 00284858 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 17Závěrečný účet za rok 2023 strana 17 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


